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Kirish
Bugungi kunda o‘quvchilar orasida shunday fikrlaydiganlar soni ko‘pchilikni tashkil qiladi, bu
ham bo‘lsa – asosiy dars mashg‘ulotlaridan tashqarida o‘qishni va ko‘proq bilim olishni
xoxlashlari. Demak, sinfdan tashqari darslar – bu namunaviy o‘quv rejasidan tashqari
o‘tkaziladigan va ta’lim jarayonini to‘ldirishga mo‘ljallangan mashg‘ulotlardir. Bu
mashg‘ulotlar o‘quvchi shaxsining turli jihatlarini, ko‘nikma va qiziqishlarini rivojlantirishga,
ularning umumiy o‘sishiga va o‘rganishiga amaliy tajribasiga hissa qo‘shishga qaratilganligi
bilan ahamiyatlidir.
Sinfdan tashqari mashg‘ulotlar – oquvchilarning shaxsiyatini, ularning maqsad vazifalari
mazmuni va shakllarini rivojlantirishga yordam beradi, shu bilan birga o‘qituvchilar bilan
norasmiy muloqotga yordam beradi, ularning ichki imkoniyatlarini ochib beradi. Shuningdek,
sinfdan tashqari tasviriy san’at darslari o‘quvchilarga an’anaviy sinfdan tashqarida turli
muhitda san’at bilan shug‘ullanish uchun noyob imkoniyatlar yaratib berishda katta
imkoniyatlarga ega. Ushbu darslar o‘quvchilarda ijodkorlikni, tanqidiy fikrlashni va
jamoatchilik ishtirokini kuchaytirishi, bu esa san’at ta’limiga yanada yaxlit yondashish
lozimligini ko‘rsatadi.
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Mazkur maqola maktablarda tasviriy
san’at to‘garak mashg‘ulotlarida o‘quvchilarni
zamonaviy innovatsion bilimlar bilan
tanishtirishning ahamiyatiga bag‘ishlangan.
O‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish,
san’atga bo‘lgan qiziqishlarini oshirish va
zamonaviy texnologiyalarni o‘rgatish orqali
ularga yangi bilimlar berish maqsad qilingan.
Maqolada innovatsion o‘quv metodlari, raqamli
tasviriy san’at dasturlari, 3D modellashtirish va
grafik dizayn kabi zamonaviy vositalardan
foydalanish hamda interfaol o‘qitish
yondashuvlari muhokama qilinadi. O‘quvchilarni
san’at sohasidagi eng yangi tendensiyalar va
texnologiyalar bilan tanishtirish, ularni nafaqat
an’anaviy, balki raqamli san’at va dizayn
sohasida ham ko‘nikmalarni rivojlantirishga
undaydi. Maqola, o‘qituvchilar va pedagoglar
uchun tasviriy san’at to‘garaklarini samarali
tashkil qilishda yordam beruvchi amaliy
tavsiyalarni taqdim etadi.
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Ishtirok etish va ijodkorlik – ochiq havoda, tashqarida, masalan, maktab bog‘larida yoki
mahalliy sharoitlarda tasviriy san’at darslarini o‘tkazish o‘quvchilarning faolroq bo‘lishiga va
tasviriy faoliyatlarida ijodkorlikni oshirishga erishiladi. Bunday joylarda mashg‘ulotlarni olib
borilishi an’anaviy sinf xonalaridan tashqari tadqiqot va ko‘rgazmalar uchun qulay zamin
yaratadi.
Hozirgi kunda sinfdan tashqari darslarni yangi innovatsiyalar bilan takomillashtirish borasida
qator ishlar olib borilayotgan bo‘lsa-da, texnologiya va zamonaviy vositalardan foydalana
olmaslik kabi muammolar hamon mavjud bo‘lib, ular ijodiy jarayonni cheklab qo‘ymoqda.
Texnologiya o‘qitish va o‘rganish tajribasini oshirishi mumkin bo‘lsa-da, uni san’at darslarida
qo‘llash ko‘pincha turli omillar, masalan, resurslarning etishmasligi, etarli darajada
tayyorgarlik va o‘zgarishlarga qarshilik kabi jiddiy to‘siqlarga duch keladi. Ko‘pgina tasviriy
san’at o‘qituvchilari raqamli mediani tasviriy san’at darslariga qo‘shishga shubha bilan
qarashadi, chunki bu rasm chizish va rasm chizish kabi an’anaviy san’at amaliyotiga putur
etkazishi mumkin deb hisoblashadi.
Maktabdan keyingi san’at dasturini o‘rgangan Nensi Lemperning tadqiqotini misol qilib
keltiraman. Maktabdan keyingi san’at dasturlari bolalarga turli xil imtiyozlarni taklif qiladi,
ammo amalga oshirishda qiyinchiliklarga duch keladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki,
Tayvanda ota-onalar san’at mutaxassislari bolalar rasmlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi va
o‘qituvchi va o‘quvchilar tomonidan boshqariladigan kombinatsiyalangan usullarni afzal
ko‘rishadi. Ushbu dasturlar tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini yaxshilashi mumkin, bu
shahardagi boshlang‘ich maktab o‘quvchilarining tanqidiy fikrlash ballarida statistik jihatdan
sezilarli yaxshilanishlarni ko‘rsatadigan tadqiqotda ko‘rsatilgan. Ushbu mavzu bo‘yicha
tadqiqotchining aytishicha, yangi texnologiyalarni joriy etish o‘quvchining ish qobiliyatiga
yaxshi ta’sir qiladi va agar o‘quvchi rasm chizish uchun barcha jihozlar bilan qurollangan
bo‘lsa, u o‘zini ishonchli his qiladi. Tahlil davomida biz sinfdan tashqari darslarni
o‘rganishning ko‘p jihatlarida yordam berishini aniqladik.
Tasviriy san’at o‘qituvchilari o‘quvchilarning kundalik hayoti bilan bog‘laydigan
moslashtirilgan o‘quv tajribalarini loyihalash orqali o‘rganish tajribasini oshirishlari lozim.
Qulay o‘quv muhitini ta’minlash va o‘quvchilarga o‘zlarining ijodiy tanlovlarini qilish
erkinligini ta’minlash orqali o‘qituvchilar o‘quvchilarning tasviriy san’at asarlarida muhim
shaxsiy ifoda va innovatsiyalarni osonlashtirishi kerak. Roberts (1997) kabi shaxsiy hikoyani
o‘rganish modellaridan foydalanish o‘qituvchilarga maktabdan keyingi badiiy loyihalar uchun
samarali o‘qitish strategiyalarini ishlab chiqishda yordam berishi mumkin. Erkin tanlov
o‘rganish va ma’no yaratish Maktabdan keyingi badiiy loyihalar erkin tanlovni o‘rganishni
rag‘batlantiradigan turli xil va ochiq kontekstlarni taklif qiladi. Bunday turdagi o‘quv muhiti
o‘quvchilarga yangi ma’nolarni yaratish va ma’lumotlarni o‘zlari uchun shaxsan mos
keladigan tarzda sintez qilish imkonini beradi. Ushbu jarayon orqali o‘quvchilar ma’no
yaratish, ma’lumotni sintez qilish va bilimlarni qayta qurish bilan shug‘ullanadilar, bu esa
muhim va innovatsion san’at asarlarini yaratishga olib keladi.
Maktabdan tashqari to‘garak mashg‘ulotlarida tasviriy san’at darslarida innovatsiyalar
yo‘qligi muammosi e’tibor va yechimni talab qiluvchi bir qancha jihatlarga ega. Maktab ta’lim
muassasalaridan tashqarida, masalan, to‘garaklar, yoki mustaqil ta’limlarda o‘quvchilar
ko‘pincha tasviriy san’atning zamonaviy uslub va texnologiyalarini o‘zlashtirish imkoniyatlari
cheklangan. Bu bir qator sabablarga bog‘liq cheklangan resurslar, ijodiy markazlar, tasviriy
san’at studiyalari yoki klublar kabi ko‘plab no o‘quv muassasalarida zamonaviy texnologiyalar
(masalan, grafik planshetlar, 3D-printerlar, raqamli chizmachilik dasturlari) va materiallarni
sotib olish uchun etarli mablag‘ yo‘q, bu esa ularni cheklaydi.
Shuningdek, sohaga oid malakali o‘qituvchilarning etishmasligi. Maktabdan tashqari to‘garak
mashg‘ulotlarida tasviriy san’atni o‘qitish ko‘pincha tasviriy san’at yoki ta’lim
texnologiyasining so‘nggi tendentsiyalari bo‘yicha maxsus bilimga ega bo‘lmagan
nomutaxassislar tomonidan amalga oshirilayotgan holatlarining mavjudligi. Bu raqamli
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tasviriy san’at, multimedia texnologiyalaridan foydalanish yoki fanlararo loyihalarni yaratish
kabi yangi yondashuvlarni joriy etishni qiyinlashtiradi. Innovatsion dasturlarning etishmasligi.
Maktabdan tashqarida ko‘pincha eskirgan o‘quv dasturlari va rasm chizish kabi an’anaviy
tasviriy san’at turlariga qaratilgan o‘qitish usullari qo‘llaniladi.
Maktabdan tashqari to‘garak mashg‘ulotlarida tasviriy san’at darslarida innovatsiyalarning
etishmasligini bartaraf etishda bir nechta omillarni hisobga olish muhimdir:
Birinchidan, o‘quv jarayonini yanada dinamik va qiziqarli qilish uchun raqamli san’at, virtual
galereyalar va 3D modellashtirish kabi zamonaviy texnologiyalarni birlashtirish zarur;
Ikkinchidan, fanlararo loyihalar, rassomlar bilan hamkorlik qilish, ko‘rgazmalarda ishtirok
etish orqali o‘quvchilar ijodiyotini rag‘batlantirish muhim ahamiyatga ega.
Shuningdek, tanqidiy fikrlash va san’at asarlarini tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish,
tasviriy san’at olamidagi dolzarb tendentsiyalarni muhokama qilishga arziydi.
Bundan tashqari, ta’lim muassasalari tomonidan qo‘llab-quvvatlash, shuningdek, onlayn
kurslar va mustaqil o‘quv platformalaridan foydalanish ixtisoslashtirilgan kurslar yoki
seminarlarga qatnasha olmaydigan o‘quvchilar uchun innovatsion usullar va materiallardan
foydalanish imkonini beradi.
Xulosa o‘rnida aytish mumkin-ki, maktablarda tasviriy san’at to‘garak mashg‘ulotlarida
o‘quvchilarga zamonaviy innovatsion bilimlarni o‘rgatish nafaqat ularning ijodiy salohiyatini
oshiradi, balki ular uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. Zamonaviy texnologiyalar, raqamli
san’at va grafik dizayn kabi sohalarda bilim olish o‘quvchilarning dunyoqarashini
kengaytiradi va ularni bugungi kunda talab qilinadigan ko‘nikmalar bilan ta’minlaydi.
Innovatsion o‘qitish usullari va interfaol mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilar nafaqat o‘zlarining
ijodiy ifodalarini, balki zamonaviy texnologiyalar yordamida o‘z g‘oyalarini amalga oshirish
ko‘nikmalarini ham rivojlantiradilar. Shuningdek, bu yondashuvlar, san’atni yanada qiziqarli
va interaktiv qilishga yordam beradi, shuningdek, o‘quvchilarning ilg‘or bilimlar olishlariga
imkon yaratadi. Maktablarda tasviriy san’at to‘garaklarini tashkil etishda zamonaviy
texnologiyalarni integratsiya qilish, san’at sohasida o‘zgarishlarga mos ravishda, yoshlarni
yangi va innovatsion fikrlash tarziga o‘rgatishda muhim ahamiyatga ega.
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